[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO Nº 054/CIB/06

        A Comissão Intergestores Bipartite – CIB, no uso de suas atribuições, em sua Reunião Ordinária de 26/05/2006, APROVA o descredenciamento da Nefroclinica Caçador Ltda., do município de Caçador, devido o não cumprimento das exigências das Portarias que normatizam o serviço, pois o número de pendências inviabilizantes é significativo, agravada pela ausência de  profissional médico nefrologista. Conforme Plano Estadual de Prevenção e Tratamento de Doenças Renais e de Organização da Rede de Assistência em Nefrologia em Santa Catarina, esta Comissão mantém a garantia de credenciamento de uma nova clinica no referido município.

Florianópolis, 26 de maio de 2006.

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]